

Många #metoo-insatser i budgeten

Under hösten och vintern har uppropan och vittnesmålen kopplade till #metoo visat på de stora problem som finns inom hela samhället gällande sexuella trakasserier och övergrepp. I vårändringsbudgeten för 2018 har Vänsterpartiet fått igenom ett paket med metoo-relaterade satsningar inom rättsväsendet, socialtjänsten, arbetslivet och skolan. Satsningarna är på totalt 120 miljoner kronor 2018 och rör flera områden:

Socialtjänsten

Kommunerna/socialtjänsten har det lagstadgade ansvaret att ge skydd och stöd till våldsutsatta kvinnor. För att kunna ge det stöd och den hjälp som krävs är det nödvändigt att det finns god kunskap om mäns våld mot kvinnor.

Personalomsättningen bland handläggare inom socialtjänst är stor. Många av den nyrekryterade personalen kommer direkt från socionomutbildningen som har liten eller ingen utbildning inom området våld i nära relationer. Därför finns det behov av ett kunskapslyft för socialsekreterare. Det befintliga arbetet inom socialtjänsten ska stärkas av kompetensutveckling.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna med regeringen om vårändringsbudgeten drivit igenom en satsning på en utbildningsinsats för socialsekreterare om mäns våld mot kvinnor och andra former av våld i nära relationer.

Kostnad: 25 miljoner kronor (2018)

Informations- och utbildningsinsatser i arbetslivet

#metoo visar på behovet av att fördjupa kunskaperna om hur sexuella trakasserier i arbetslivet ska förebyggas, hanteras och motverkas. Arbetet med att förebygga sexuella trakasserier i arbetslivet är ett område som behöver stärkas, bland annat genom informations- och utbildningsinsatser med stöd till arbetsgivare.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna med regeringen om vårändringsbudgeten drivit igenom en satsning till Arbetsmiljöverket på informations- och utbildningsinsatser med stöd till arbetsgivare.

Kostnad: 10 miljoner kronor (2018)

Regionala skyddsombuden

Arbetsgivaren har ansvar för att utreda och sätta stopp för sexuella trakasserier på arbetsplatsen. Men det är inte alltid den tar det ansvaret och ibland utgör arbetsgivaren själva problemet. Här har skyddsombuden en nyckelroll, i synnerhet de regionala skyddsombuden. För att stärka de regionala skyddsombudens närvaro och kompetensutveckling behöver det tillföras mer resurser.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna med regeringen om vårändringsbudgeten drivit igenom en förstärkning av de statliga medlen till de regionala skyddsombuden.

Kostnad: 15 miljoner kronor (2018)

Sex- och samlevnadsundervisningen

Under hösten och vintern har uppropan #tystiklassen och #räckupphanden visat på de stora problem som finns inom skolan gällande sexuella trakasserier och övergrepp. Samtidigt visar en färsk rapport

från skolinspektionen att det finns stora brister i sex- och samlevnadsundervisningen. Undervisningen är sällan kopplad till skolans värdegrundsarbete där frågor om normer, könsroller, sexualitet och identitet ska ingå. Vidare konstaterar skolinspektionen att tre av fyra rektorer inte följer upp lärarnas kompetens för att undervisa om sex- och samlevnad och en övervägande majoritet av lärarna får inte kompetensutveckling inom detta område. Av de lärare skolinspektionen frågat är det bara en tredjedel som pratar om hbtq-frågor och på fyra av tio skolor saknas lärare som är utbildade i hbtq-frågor.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna med regeringen om vårändringsbudgeten drivit igenom en satsning för att utveckla utveckla sex- och samlevnadsundervisningen och arbetet mot kränkande behandling i skolan genom kompetensutvecklingsinsatser.

Kostnad: 50 miljoner kronor (2018)

Kunskap om samtyckeslagstiftningen

I propositionen ”En ny sexualbrottslagstiftning byggd på frivillighet” föreslår regeringen lagändringar i syfte att tydliggöra att varje människa har en ovillkorlig rätt till personlig integritet och sexuellt självbestämmande. Men ytterligare informations- och utbildningsinsatser behöver göras för att skapa kunskap om den nya sexualbrottslagstiftningen. Inom ramen för detta bör det ske en samverkan med berörda målgrupper, inklusive rättsväsendet.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna om vårändringsbudgeten drivit igenom ett ökat anslag till Brottsoffermyndigheten med syftet att genomföra informations- och utbildningsinsatser för att öka kunskapen om samtycke som norm och om den nya sexualbrottslagstiftningen.

Kostnad: 10 miljoner kronor (2018)

Rättsväsendet

I propositionen ”En ny sexualbrottslagstiftning byggd på frivillighet” föreslår regeringen lagändringar i syfte att tydliggöra att varje människa har en ovillkorlig rätt till personlig integritet och sexuellt självbestämmande.

Vänsterpartiet har i förhandlingarna om vårändringsbudgeten drivit igenom en satsning på ytterligare informations- och utbildningsinsatser för att skapa kunskap om den nya sexualbrottslagstiftningen. Domstolsverket kommer att bistå Brottsoffermyndigheten i insatser som riktar sig mot rättsväsendet.

Kostnad: 10 miljoner kronor (2018)